第一頁 共二頁

弘光科技大學實驗動物中心

106學年度第 2學期第 3次內部會議會議記錄

開會時間：107年 04月 26日(星期四)中午 12時 30分

開會地點：N611實驗動物中心。

主 持 人：羅婉瑜主任。

出席人員：詳如簽到單。                                     記錄人員：王偉宸

一、業務報告：

(一)動物房使用狀況：

使用

空間
大/小鼠 申請人 系所名 核准編號 計畫名稱 動物飼養時間

607-1 大鼠

607-2 大鼠

607-3 大鼠 林麗雲 食科系 HK-10703

檸檬全果加工及其乳酸發酵保健

製品開發，與調節血糖之動物模式

之研究

107年 04月 19日至

107年 07月 19日止

607-4 大鼠

608-1 小鼠

608-2 小鼠 羅婉瑜 生科系
HK-10701

HK-10702

解剖學

實驗動物管理與飼養

107年 04月 19日至

107年 06月 19日止

608-3 小鼠

608-4 小鼠 邱駿紘 生科系 HK-10616
1062 學期實驗動物管理與飼育課

程

107年 03月 29日至

107年 06月 30日止

608-5 小鼠

(二)預約狀況：

 大/小鼠 申請人 系所名 核准編號 計畫名稱 預約時間

1 小鼠 郭志宏 營養系

2 大鼠 蔡政志 食科系

(三)動物實驗審查計畫類別及審查結果：總審查件數 2 件，通過 2件。(107年度審查之資料)

計畫類別 審查件數(件)
審查結果

審查中 照案通過(件) 複審通過(件) 不通過(件)

醫學研究類

1 1 0 0 0

 HK-P-10702

藥物及疫苗類 0
0

0 0 0

健康食品類

5 4 1 0 0

 HK-10704

HK-10705

HK-P-10701

HK-P-10703

HK-10703

農業研究類 0
0

0 0 0

教學訓練類
2 0 1 1 0

  HK-10702 HK-10701

合計 8
5

2 1 0

第二頁 共二頁

(四)動物實驗執行件數：總件數 4件 (107年度之資料)

IACUC 編號 實際執行之計畫/課程/試驗名稱 執行時間 收費金額

小

鼠

HK-10616 1062學期實驗動物管理與飼育課程
107年 03月 29日至

107年 06月 30日止
$21,000

HK-10701 解剖學
107年 04月 19日至

107年 06月 19日止
$14,000

HK-10702 實驗動物管理與飼養
107年 04月 19日至

107年 06月 19日止
與HK-10701共養

大

鼠
HK-10703

檸檬全果加工及其乳酸發酵保健製品開發，與調節血糖之動物模式

之研究

107年 04月 19日至

107年 07月 19日止
$21,000

 $56,000

二、討論事項：

議題一、107年度預算編列

決議：詳如附件一、107學年度預算明細表及 106學年度預算餘額。

議題二、106年度預算餘額

決議：詳如附件一、107學年度預算明細表及 106學年度預算餘額。

議題三、動物實驗申請書改版

決議：於動物實驗申請表第二頁動物品系欄位，新增說明週齡、性別。(詳如附件二、FM-10874-001 弘光科技大學動物實驗申請表(第

3版)-107.04.26 修正) 。

三、臨時動議：

一、行政助理林佳伶與新進人員王偉宸交接之事項

1. 移交清冊一式四份(移交人、接交人、監交人與人事室、各執一份)。

2. 財產均已到盤，並點交清楚。

二、業務交待事項

1. 動物實驗申請流程(動物實驗申請表、實驗場地申請…)。

2. 實驗動物申請表單(常用表單、注意事項、PAM表…)。

3. 財產盤點(含列管財產)。

4. 動物房管理(環境清潔、場地租借)。

5. 校務資訊系統(費用支出及預支申請、一般及統一採購申請、校內申購單申請、預算流用作業、校內預算編製、差假管理系統、

財產管理…)。

6. 電子公文系統。

7. 第一種壓力容器定期檢查作業。

8. 實驗動物照護及使用委員會行政業務及年度監督報告填報作業。

四、散會：13:00